GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Contratação

ATA

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CREDENCIAMENTO nº 01/2023

(processo nº 04031-00000338/2022-23)

ATA DA DE ABERTURA DA SESSÃO

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às 10h00, reuniu-se no Auditório
da IPEDF - CODEPLAN - Setor de Administração Municipal - SAM, Bloco “H” - 2º andar, sala nº 210 -
Bairro - Asa Norte - CEP 70.620-080 - Brasília/DF, a Comissão de Contratação de Licitação designada
por meio da Portaria nº 09, de 15 de dezembro de 2022, publicada no DODF nº 233, de 19 de
dezembro de 2022, página nº 60, para proceder a abertura dos envelopes referente ao certame cujo
objeto em suma: “ credenciamento de empresa especializada na prestação de serviços de
fornecimento e gerenciamento de Vale-Alimentação, por meio de Cartão Eletrônico/Magné co com
chip de segurança e senha individual, para recarga mensal, des nado à aquisição de gêneros
alimen&cios para os empregados do quadro de Empregados Permanentes em Ex nção do Ins tuto de
Pesquisas e Esta&s cas do Distrito Federal - IPEDF Codeplan. Abertos os trabalhos a Senhora
Presidente da Comissão Maria de Nazaré Macedo Dominici, matrícula nº 2314-0, verificou a presença
dos seguintes membros: Hamilton Tadeu de Castro, matrícula nº 1779-5, Denize Mello Dias Cabral,
matrícula nº 987-3; Odílio Ferreira Carvalho Filho, matrícula nº 1274-2; Leonardo Teixeira, matrícula nº
1872-4 e Joaquina Neves Menezes, matrícula nº 2445-7 e Equipe de Apoio: Tairone Aires Cavalcante,
matrícula nº 05-1 e José Agnaldo Magalhães, matrícula nº 2389-2. Dando conGnuidade a Sra.
Presidente nomeou para secretariar os trabalhos Tairone Aires Cavalcante. Ato conHnuo consignou em
ata que foram recebidos três envelopes em tempo hábil das seguintes empresas: a) MAXXCARD
ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, CNPJ nº 12.387.832/0001-91, sediada na cidade de
Barueri/SP, na Calçada das Margaridas, nº 163, sala 02, Centro Comercial, Bairro: Alphaville, CEP:
06453-038, na carta de apresentação dos documentos consta indicação de credenciamento junto ao
IPEDF, os Senhores Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior, advogado, CPF nº 965.698.322-04,
inscrito na OAB/PA nº 17.625 e Vitória Francês Nascimento, advogada, CPF nº 927.010.942-91 inscrita
na OAB/PA nº 34.786, registra-se que a documentação foi encaminhada a Comissão via Sedex; b)
SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S.A, CNPJ nº 69.0234.668/0001-56, inscrição
municipal nº 4.50869-9, estabelecida na Alameda Araguaia nº 1.142, Bloco I, Alphaville, Barueri/SP -
CEP: 06455-000, tendo como representante legal a Sra. Lucia Caroline Santos da Silva, ExecuGva
Comercial, portadora da carteira de idenGdade nº 1612645 SSP/DF e do CPF nº 863.415.701-63,
telefone (61) 99194-7139 e -mail: caroline.santos@sodexo.com; documentação recebida via protocolo
junto ao IPEDF c) TRIPAR BSB ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA, CNPJ nº 02.561.118/0001-14,
SHCN Avenida W2 Norte, quadra 502, Bloco B, nº 23, sala nº 301, 3º andar, CEP: 70.762-020,
apresentando na sessão como representante legal o Sr. Almir Estevão de Medeiros, advogado,
OAB/DF  nº 58.265 e CPF nº 366.765.601-78, telefone (61) 99297-3987, e-mail:
amdeiros@valeshop.com.br. Na oportunidade os membros da Comissão rubricaram toda a
documentação recebida na presente sessão, sendo concedido vistas aos representantes das empresas
já qualificados os quais rubricaram os documentos.  Contudo, ambos os representantes presentes
pediram para registrar que a empresa MAXXCARD deixou de cumprir o item 8.3 do Termo de

Referência, onde, um dos atestados não possuem o prazo de 03 anos. Em seguida nada mais havendo
a ser recebido e tratado a Sra. Presidente comunicou aos presentes que a sessão foi encerrada para
análise e julgamento dos documentos de credenciamento na forma do Edital, e,  o resultado será
divulgado no dia 09/02/2023 às 10h00  neste mesmo local, ficando os mesmos convocados para dar
andamento ao certame, momento em que a Sra. Presidente lembrou que o resultado do julgamento
será publicado no DODF, quando iniciará a contagem para o prazo de eventual recurso e divulgado no
site do IPEDF. Nada mais havendo a ser tratado, a Comissão encerrou a sessão às 12h05, lavrando a
presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão de Contratação, e, não estando mais
presentes os representantes das empresas. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Maria de Nazaré Macedo Dominici

Presidente

Tairone Aires Cavalcante

Secretário

Hamilton Tadeu de Castro

Denise Mello Dias Cabral

Odílio Ferreira de Carvalho Filho

Leonardo Teixeira

Joaquina Neves Menezes

José Agnaldo Magalhães

Documento assinado eletronicamente por TAIRONE AIRES CAVALCANTE - Matr. 0000005-1,
Equipe de Apoio, em 06/02/2023, às 12:07, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARIA DE NAZARÉ MACEDO DOMINICI - Matr.
3220019-6, Presidente da Comissão., em 06/02/2023, às 12:07, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por HAMILTON TADEU DE CASTRO - Matr. 3220024-2,
Presidente da Comissão substituto(a), em 06/02/2023, às 12:08, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOAQUINA NEVES MENEZES - Matr. 3220039-0,
Membro da Comissão., em 06/02/2023, às 12:09, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DENIZE MELLO DIAS CABRAL - Matr.0000987-3,
Membro da Comissão., em 06/02/2023, às 12:09, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16
de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17
de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO TEIXEIRA - Matr. 0001872-4, Membro da
Comissão., em 06/02/2023, às 12:10, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro
de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ AGNALDO MAGALHÃES LOPES - Matr.
3220037-4, Equipe de Apoio, em 06/02/2023, às 12:11, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756,
de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-
feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ODÍLIO FERREIRA CARVALHO FILHO - Matr. 3220015-
3, Membro da Comissão., em 06/02/2023, às 12:24, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de
16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira,
17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 105344879 código CRC= 62DD24FD.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Setor de Adminis tração Municipa l  - SAM, Bloco H - Ba i rro Asa  Norte - CEP 70620-080 - DF

04031-00000338/2022-23 Doc. SEI/GDF 105344879